
 
 

UCHWAŁA NR XXII/156/2025 
RADY GMINY SĘKOWA 

z dnia 24 listopada 2025 roku 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025r. 
poz. 1153) i art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt. 1 lit. d) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U. z 2025r. poz. 707), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa 
(t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 111) w zw. z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (t.j. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1135), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę uzdrowiskową na terenie miejscowości Wapienne. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 4,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu od osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej wyznacza się: 

a) Pana Wiesława Grybosia – sołtysa wsi Wapienne, 

b) Panią Marię Drobenko – właścicielkę Ośrodka Wczasowo – Leczniczego w Wapiennem, 

c) Panią Martę Gut – Kowalską – właścicielkę domu wypoczynkowego w Wapiennem, 

d) Panią Małgorzatę Walczak – właścicielkę gospodarstwa agroturystycznego w Wapiennem, 

e) Pana Artura Ziembę – właściciela gospodarstwa agroturystycznego w Wapiennem, 

f) Panią Magdalenę Gruca – właścicielkę gospodarstwa agroturystycznego w Wapiennem. 

3. Pobór opłaty uzdrowiskowej przez inkasentów będzie dokonywany z użyciem druków ścisłego 
zarachowana – kwitariuszy przychodowych, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu. 

4. Inkasenci pobierający opłatę uzdrowiskową wpłacają pobraną opłatę w terminie do 5-go dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę, bez wezwania, na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy Sękowa lub w kasie Urzędu Gminy Sękowa. 

5. Nieterminowe odprowadzanie należności z tytułu pobranej opłaty uzdrowiskowej skutkuje naliczeniem 
inkasentowi odsetek jak od należności podatkowych. 

6. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty uzdrowiskowej ewidencji osób 
zobowiązanych do uiszczenia opłaty uzdrowiskowej. Ewidencja powinna zawierać: 

a) imię i nazwisko osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 7701



b) adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

c) liczbę osób i dób, za które opłata jest pobierana, 

d) łączną kwotę opłaty uzdrowiskowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 4. Inkasentom opłaty uzdrowiskowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych 
opłat. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LV/523/2023 Rady Gminy Sękowa 
z dnia 30 listopada 2023r. w sprawie opłaty uzdrowiskowej (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego - rok 
2023 poz. 8268). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogusław Moroń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7701


	UCHWAŁA NR XXII/156/2025 RADY GMINY SĘKOWA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2
	lit. e w § 3 ust. 2
	lit. f w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 6
	lit. b w § 3 ust. 6
	lit. c w § 3 ust. 6
	lit. d w § 3 ust. 6


	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-12-10T14:52:27+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




